МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»
(МАОУ СОШ № 12)

П Р И К А З

30 апреля 2020 г. №43

г. Тобольск

О внесении изменений в основные образовательные программы
на 2019/2020 учебный год

в связи с досрочным окончанием обучения

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», устава МАОУ СОШ № 12, в
соответствии с письмом Минпросвещения от 08.04.2020 № ГД~161/04«06
организации образовательного процесса», решением педагогического совета
МАОУ СОШ № 12 от 30.04. 2020 протокол №6
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в ООП начального общего образования:

1.1. Содержательный раздел:

1.1.1. В пункт 2.2. «Программы отдельных учебных предметов, курсов»,

внести изменения в рабочие программы учебных предметов, курсов в п.З

«Тематическое планирование с указанием количества часов, отводимых на

освоение каждой темы» (приложение 1).

1.2. Организационный раздел:

1.2.1. Пункт 3.1. «Учебный план начального общего образования на 2019/20

учебный год» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.2.2. Раздел 3.3. «Календарный учебный график начального общего

образования на 2019/20 учебный год» изложить в новой редакции
•V '

(приложение 3).

2.Внести следующие изменения в ООП основного общего образования:

2.1. Содержательный раздел:

2.1.1. В пункт 2.2. «Программы отдельных учебных предметов, курсов»

внести изменения в рабочие программы учебных предметов, курсов в п.З

«Тематическое планирование с указанием количества часов, отводимых на

освоение каждой темы» (приложение 1).

2.2. Организационный раздел:

2.2.1. Пункт 3.1. «Учебный план основного общего образования на 2019/20

учебный год» изложить в новой редакции (приложение 4).

2.2.2. Подраздел 3.2. «Календарный учебный график основного общего

образования на 2019/20 учебный год» изложить в новой редакции

(приложение 5).

3. Утвердить изменения, внесенные в ООП начального и основного общего

образования МАОУ СОШ № 12.

4. Суючевой Г.М., заместителю директора по УВР, обеспечить реализацию

ООП начального и основного общего образования с учетом внесенных

изменений.

5. Сайтовой Ю.Г., учителю информатики, разместить данный приказ в разделе

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в

срок до 15.05.2020.

6. Классным руководителям ознакомить родителей, законных представителей,

обучающихся с внесенными изменениями в срок до 15.05.2020.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Луценко

Приложение №2
к приказу МАОУ СОШ № 12

от 30.04.2020 №43

Учебный план начального общего образования на 2019/20 учебный год

Предметная область
Учебные предметы

Количество часов в год

1
класс

2
класс

3
класс

4 класс

Филология Русский язык 160 160 160 160

Литературное чтение 128 128 128 96

Иностранный язык
(Английский язык)

64 64 64

Основы религиозных
культур и светской
этики

Основы религиозных
культур и светской этики

32

Математика и
информатика

Математика 128 128 128 128

Обществознание и
естествознание

Окружающий мир 64 64 64 64

Искусство Музыка 32 32 32 32

Изобразительное
искусство

32 32 32 32

Технология Технология 32 32 32 32

Физическая культура Физическая культура 96 96 96 96

Итого:
объём аудиторной

нагрузки при 5-дневной
учебной неделе

в год

672 736 736
736

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2019 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 15 мая 2020 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

-  1-е классы -  31 неделя;

-  2 ^ -е  классы -  32 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

Приложение №3
к приказу МАОУ СОШ № 12

от 30.04.2020 №43

1-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2019 27.10.2019 8 40

11 четверть 06.11.2019 29.12.2019 8 38

III четверть 13.01.2020 09.02.2020 9 43

17.02.2020 22.03.2020

IV четверть 30.03.2020 15.05.2020 6 40

Итого в учебном году 31 161

2—4-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество рабочих

дней

I четверть 01.09.2019 27.10.2019 8 40

II четверть 06.11.2019 29.12.2019 8 38

III четверть 13.01.2020 22.03.2020 10 48

IV четверть 30.03.2020 15.05.2020 6 40

Итого в учебном году 32 166

Приложение №4
к приказу МАОУ СОШ № 12

от 30.04.2020 №4

Учебный план основного общего образования на 2019/20 учебный год

Предметные области
Учебные
предметы 5 6 7 8

Обязательная (инвариантная часть)

Филология Русский язык 160 192 128 96

Литература 96 96 64 64
Иностранный язык

(английский язык)
96 96 96 96

Второй иностранный язык
(немецкий язык)

64 64 64 64

Математика и информатика Математика 160 160

Алгебра 96 96

Геометрия 64 64

Информатика 1 1

Общественно-научные
предметы

История 64 64 64 64

Обществознание 32 32 32
География 32 32 64 64

Естественно- научные
предметы

Физика 64 64

Химия 64
Биология 32 32 32 64

Искусство Музыка 32 32 32 32

Изобразительное искусство 32 32 32 32
Технология Технология 64 64 64 32

Физическая культура и основы
безопасности
жизнедеятельности

Физическая культура 96 96 96 96

Основы безопасности
жизнедеятельности

32

Итого 29 31 32 34

Часть, формируемая участниками образовательного процесса

Элективные, предметные курсы
Всего 29 31 32 34

Приложение №5
к приказу МАОУ СОШ № 12

от 30.04.2020 №4

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2019 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 15 мая 2020 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

-  5-8-е классы -  32 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

5-8-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество рабочих

дней

I четверть 01.09.2019 27.10.2019 8 40

11 четверть 06.11.2019 29.12.2019 8 38

III четверть 13.01.2020 22.03.2020 10 48

IV четверть 30.03.2020 15.05.2020 6 40

Итого в учебном году 32 166

1